
Обнародовано на информационном стенде 16 февраля 2024 года 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 16 февраля 2024 г № 147 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 05 МАРТА 2021 

ГОДА № 101 «О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ  
ПО ПОДДЕРЖКЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ГРАЧЕВСКОМ 
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
совершенствования муниципальной политики в области поддержки и развития 
малого и среднего предпринимательства в Грачевском муниципальном округе 
Ставропольского края, создания благоприятных условий для развития 
предпринимательской деятельности администрация Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края от 05 марта 2021 года № 101 «О 
координационном совете по поддержке малого и среднего предпринимательства в 
Грачевском муниципальном округе Ставропольского края», изложив состав 
координационного совета по поддержке малого и среднего предпринимательства 
в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края в новой редакции 
согласно приложению. 

 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Шкабурина М.Д. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 
 
 

Глава Грачевского 
муниципального округа 



Ставропольского края 
С.Л.ФИЛИЧКИН 

 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

от 16.02.2024г. № 147 
 
 

СОСТАВ 
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ПОДДЕРЖКЕ МАЛОГО 
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ГРАЧЕВСКОМ 
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
 

Филичкин 
Сергей Леонидович 

глава Грачевского муниципального округа, 
председатель совета  

  
Шкабурин 
Максим Дмитриевич 

первый заместитель главы администрации 
Грачевского муниципального округа, заместитель 
председателя совета 

  
Новохатко 
Елена Сергеевна 

главный специалист отдела экономического 
развития администрации Грачевского 
муниципального округа, секретарь совета 

  
Члены комиссии: 
  
Баладченко  
Роман Николаевич 

начальник Сергиевского территориального 
управления администрации Грачевского 
муниципального округа  

  
Исаков 
Александр Николаевич 

индивидуальный предприниматель  
(по согласованию) 

  
Киселева  
Ольга Александровна 

начальник Красного территориального управления 
администрации Грачевского муниципального 
округа  

  
Картунова 
Евгения Александровна 
 

исполняющий обязанности начальника отдела – 
главного архитектор отдела градостроительства и 
жилищно коммунального хозяйства 
администрации Грачевского муниципального 
округа 

  
Козлов 
Алексей Михайлович 

начальник Старомарьевского территориального 
управления администрации Грачевского 



муниципального округа  
  
Козлов 
Антон Сергеевич 

индивидуальный предприниматель  
(по согласованию) 

  
Кулиш 
Александр Валентинович 
 

начальник Кугультинского территориального 
управления администрации Грачевского 
муниципального округа 

  
Лацынникова 
Екатерина Леонидовна 

начальник Тугулукского территориального 
управления администрации Грачевского 
муниципального округа  

  
Ларкина 
Юлия Сергеевна 

начальник отдела закупок и планирования 
администрации Грачевского муниципального 
округа 

  
Моногарова 
Людмила Васильевна 

начальник отдел правового и кадрового 
обеспечения администрации Грачевского 
муниципального округа 

  
Орлова 
Ольга Юрьевна 

начальник отдела экономического развития 
администрации Грачевского муниципального 
округа 

  
 
Романенко  
Игорь Геннадьевич 

 
начальник Спицевского территориального 
управления администрации Грачевского 
муниципального округа 

  
Сафронов 
Иван Александрович 

начальник финансового управления 
администрации Грачевского муниципального 
округа 

  
Сочнева 
Ирина Юрьевна 

начальник Бешпагирского территориального 
управления администрации Грачевского 
муниципального округа 

  
Черсков 
Антон Михайлович 

индивидуальный предприниматель  
(по согласованию) 

 


